

证券代码:002572 证券简称:索菲亚 公告编号:2022-026

索菲亚家居股份有限公司 2022年第一季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:

- 1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。
- 2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
- 3.第一季度报告是否经过审计:
 - 是
 - 否

一、主要财务数据

(一)主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据: 是 否

营业收入(元)	1,596,507,028.82	1,596,507,028.76	15.53%
归属于上市公司股东的净利润(元)	114,483,289.70	117,865,249.77	-2.87%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	108,244,026.88	101,174,524.07	6.01%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-283,404,977.33	-461,709,173.87	-38.22%
基本每股收益(元/股)	0.1262	0.1292	-2.32%
稀释每股收益(元/股)	0.1262	0.1292	-2.32%
加权平均净资产收益率	2.01%	1.96%	0.11%
本报告期末	1,998,507,028.82	1,998,507,028.82	
上年度末	1,998,507,028.82	1,998,507,028.82	
总资产(元)	13,654,966,163.53	12,427,458,662.62	-10.06%
归属于上市公司股东的净资产(元)	5,731,440,242.14	5,649,651,886.77	1.40%

(二)非经常性损益项目和金额

适用 不适用

单位:元

项目	本报告期金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-2,238,199.72	
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	6,679,192.10	
除同公司正常经营业务相关且符合金融资产转移条件及终止确认条件的金融资产处置产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、可供出售金融资产和长期股权投资产生的投资收益	3,348,278.78	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-127,236.16	
减:所得税影响额	1,364,592.97	
少数股东权益影响额(税后)	55,088.21	
合计	4,342,364.82	

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况: 适用 不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明: 适用 不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。

(二)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

适用 不适用

单位:元

资产负债表项目	本报告期末	上年同期	金额增减	重大变动说明
货币资金	155,465,493.36	91,917,169.09	63,548,324.27	主要系报告期内经营活动产生现金流量净额增加所致。
应收账款	52,999,151.05	34,816,769.09	18,182,381.96	主要系本期国内客户订单增加,应收账款余额增加所致。
预付款项	147,939,056.61	227,869,910.31	-79,930,853.70	主要系本期预付账款支付上年预付款项所致。
存货	187,208,690.03	297,636,545.89	-110,427,855.86	主要系本期存货周转加快,存货余额减少所致。

证券代码:003004 证券简称:声迅股份 公告编号:2022-031

北京声迅电子股份有限公司 2022年第一季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:

- 1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。
- 2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
- 3.第一季度报告是否经过审计:
 - 是
 - 否

一、主要财务数据

(一)主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据: 是 否

营业收入(元)	30,977,876.08	29,861,133.83	3.68%
归属于上市公司股东的净利润(元)	2,443,567.75	871,309.91	280.46%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	1,798,220.24	381,091.92	366.84%
经营活动产生的现金流量净额(元)	8,116,821.30	-48,559,565.08	110.99%
基本每股收益(元/股)	0.0323	0.0106	204.72%
稀释每股收益(元/股)	0.0323	0.0106	204.72%
加权平均净资产收益率	0.37%	0.12%	0.25%
本报告期末	1,998,507,028.82	1,998,507,028.82	
上年度末	1,998,507,028.82	1,998,507,028.82	
总资产(元)	833,131,722.66	868,965,129.14	-4.12%
归属于上市公司股东的净资产(元)	713,465,799.63	710,822,248.88	0.37%

(二)非经常性损益项目和金额

适用 不适用

单位:元

项目	本报告期金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-786.89	
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	284,174.66	
除同公司正常经营业务相关且符合金融资产转移条件及终止确认条件的金融资产处置产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、可供出售金融资产和长期股权投资产生的投资收益	2,608.09	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	159,948.08	
减:所得税影响额	150,948.08	
少数股东权益影响额(税后)	0.00	
合计	853,330.51	

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况: 适用 不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明: 适用 不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。

(二)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

适用 不适用

单位:元

资产负债表项目	2022年3月31日	2021年12月31日	期末较期初变动原因
货币资金	174,798,472.80	224,668,199.34	-22.38%
交易性金融资产	10,000,000.00	35,286,893.23	-71.61%
应收账款	22,092,491.01	9,074,238.35	143.46%
其他应收款	37,021,398.87	9,279,812.37	298.59%
存货	28,968,992.68	21,222,884.33	36.46%
流动资产	28,968,992.68	85,067,946.62	-65.67%
非流动资产	15,933,236.17	4,082,649.48	292.96%
总资产	44,902,228.85	89,150,596.10	-49.39%
应付账款	6,639,347.49	10,701,476.16	-47.12%
应交税费	4,226,762.07	8,908,829.27	-52.84%
其他应付款	1,896,985.78	16,981,028.29	-88.83%
负债	12,763,105.33	26,611,333.72	-52.08%
所有者权益	32,139,123.52	62,539,262.38	-48.55%
股本	6,578,217.37	4,553,876.73	44.41%
资本公积	6,095,454.58	5,165,030.82	31.76%
盈余公积	429,256.08	4,720,044.94	-91.22%
未分配利润	8,266,205.59	-2,114,733.26	183.255%
所有者权益合计	21,872,833.52	22,834,125.73	-4.21%
归属于母公司所有者权益合计	21,872,833.52	22,834,125.73	-4.21%
少数股东权益	0.00	0.00	

证券代码:003004 证券简称:声迅股份 公告编号:2022-031

北京声迅电子股份有限公司 2022年第一季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:

- 1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。
- 2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
- 3.第一季度报告是否经过审计:
 - 是
 - 否

一、主要财务数据

(一)主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据: 是 否

营业收入(元)	30,977,876.08	29,861,133.83	3.68%
归属于上市公司股东的净利润(元)	2,443,567.75	871,309.91	280.46%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	1,798,220.24	381,091.92	366.84%
经营活动产生的现金流量净额(元)	8,116,821.30	-48,559,565.08	110.99%
基本每股收益(元/股)	0.0323	0.0106	204.72%
稀释每股收益(元/股)	0.0323	0.0106	204.72%
加权平均净资产收益率	0.37%	0.12%	0.25%
本报告期末	1,998,507,028.82	1,998,507,028.82	
上年度末	1,998,507,028.82	1,998,507,028.82	
总资产(元)	833,131,722.66	868,965,129.14	-4.12%
归属于上市公司股东的净资产(元)	713,465,799.63	710,822,248.88	0.37%

(二)非经常性损益项目和金额

适用 不适用

单位:元

项目	本报告期金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-786.89	
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	284,174.66	
除同公司正常经营业务相关且符合金融资产转移条件及终止确认条件的金融资产处置产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、可供出售金融资产和长期股权投资产生的投资收益	2,608.09	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	159,948.08	
减:所得税影响额	150,948.08	
少数股东权益影响额(税后)	0.00	
合计	853,330.51	

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况: 适用 不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明: 适用 不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。

(二)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

适用 不适用

单位:元

资产负债表项目	2022年3月31日	2021年12月31日	期末较期初变动原因
货币资金	174,798,472.80	224,668,199.34	-22.38%
交易性金融资产	10,000,000.00	35,286,893.23	-71.61%
应收账款	22,092,491.01	9,074,238.35	143.46%
其他应收款	37,021,398.87	9,279,812.37	298.59%
存货	28,968,992.68	21,222,884.33	36.46%
流动资产	28,968,992.68	85,067,946.62	-65.67%
非流动资产	15,933,236.17	4,082,649.48	292.96%
总资产	44,902,228.85	89,150,596.10	-49.39%
应付账款	6,639,347.49	10,701,476.16	-47.12%
应交税费	4,226,762.07	8,908,829.27	-52.84%
其他应付款	1,896,985.78	16,981,028.29	-88.83%
负债	12,763,105.33	26,611,333.72	-52.08%
所有者权益	32,139,123.52	62,539,262.38	-48.55%
股本	6,578,217.37	4,553,876.73	44.41%
资本公积	6,095,454.58	5,165,030.82	31.76%
盈余公积	429,256.08	4,720,044.94	-91.22%
未分配利润	8,266,205.59	-2,114,733.26	183.255%
所有者权益合计	21,872,833.52	22,834,125.73	-4.21%
归属于母公司所有者权益合计	21,872,833.52	22,834,125.73	-4.21%
少数股东权益	0.00	0.00	

证券代码:003004 证券简称:声迅股份 公告编号:2022-031

北京声迅电子股份有限公司 2022年第一季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:

- 1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。
- 2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
- 3.第一季度报告是否经过审计:
 - 是
 - 否

一、主要财务数据

(一)主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据: 是 否

营业收入(元)	30,977,876.08	29,861,133.83	3.68%
归属于上市公司股东的净利润(元)	2,443,567.75	871,309.91	280.46%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	1,798,220.24	381,091.92	366.84%
经营活动产生的现金流量净额(元)	8,116,821.30	-48,559,565.08	110.99%
基本每股收益(元/股)	0.0323	0.0106	204.72%
稀释每股收益(元/股)	0.0323	0.0106	204.72%
加权平均净资产收益率	0.37%	0.12%	0.25%
本报告期末	1,998,507,028.82	1,998,507,028.82	
上年度末	1,998,507,028.82	1,998,507,028.82	
总资产(元)	833,131,722.66	868,965,129.14	-4.12%
归属于上市公司股东的净资产(元)	713,465,799.63	710,822,248.88	0.37%

(二)非经常性损益项目和金额

适用 不适用

单位:元

项目	本报告期金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-786.89	
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	284,174.66	
除同公司正常经营业务相关且符合金融资产转移条件及终止确认条件的金融资产处置产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、可供出售金融资产和长期股权投资产生的投资收益	2,608.09	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	159,948.08	
减:所得税影响额	150,948.08	
少数股东权益影响额(税后)	0.00	
合计	853,330.51	

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况: 适用 不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明: 适用 不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。

(二)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

适用 不适用

单位:元

资产负债表项目	2022年3月31日	2021年12月31日	期末较期初变动原因
货币资金	174,798,472.80	224,668,199.34	-22.38%
交易性金融资产	10,000,000.00	35,286,893.23	-71.61%
应收账款	22,092,491.01	9,074,238.35	143.46%
其他应收款	37,021,398.87	9,279,812.37	298.59%
存货	28,968,992.68	21,222,884.33	36.46%
流动资产	28,968,992.68	85,067,946.62	-65.67%
非流动资产	15,933,236.17	4,082,649.48	292.96%
总资产	44,902,228.85	89,150,596.10	-49.39%
应付账款	6,639,347.49	10,701,476.16	-47.12%
应交税费	4,226,762.07	8,908,829.27	-52.84%
其他应付款	1,896,985.78	16,981,028.29	-88.83%
负债	12,763,105.33	26,611,333.72	-52.08%
所有者权益	32,139,123.52	62,539,262.38	-48.55%
股本	6,578,217.37	4,553,876.73	44.41%
资本公积	6,095,454.58	5,165,030.82	31.76%
盈余公积	429,256.08	4,720,044.94	-91.22%
未分配利润	8,266,205.59	-2,114,733.26	183.255%
所有者权益合计	21,872,833.52	22,834,125.73	-4.21%
归属于母公司所有者权益合计	21,872,833.52	22,834,125.73	-4.21%
少数股东权益	0.00	0.00	

证券代码:002572 证券简称:索菲亚 公告编号:2022-026

索菲亚家居股份有限公司 2022年第一季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:

- 1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。
- 2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
- 3.第一季度报告是否经过审计:
 - 是
 - 否

一、主要财务数据

(一)主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据: 是 否

营业收入(元)	1,596,507,028.82	1,596,507,028.76	15.53%
归属于上市公司股东的净利润(元)	114,483,289.70	117,865,249.77	-2.87%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	108,244,026.88	101,174,524.07	6.01%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-283,404,977.33	-461,709,173.87	-38.22%
基本每股收益(元/股)	0.1262	0.1292	-2.32%
稀释每股收益(元/股)	0.1262	0.1292	-2.32%
加权平均净资产收益率	2.01%	1.96%	0.11%
本报告期末	1,998,507,028.82	1,998,507,028.82	
上年度末	1,998,507,028.82	1,998,507,028.82	
总资产(元)	13,654,966,163.53	12,427,458,662.62	-10.06%
归属于上市公司股东的净资产(元)	5,731,440,242.14	5,649,651,886.77	1.40%

(二)非经常性损益项目和金额

适用 不适用

单位:元

项目	本报告期金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-2,238,199.72	
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	6,679,192.10	
除同公司正常经营业务相关且符合金融资产转移条件及终止确认条件的金融资产处置产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、可供出售金融资产和长期股权投资产生的投资收益	3,348,278.78	